Studies* 39 (2003): 105-130; Michelle Campos, *Ottoman Brothers: Muslims, Christians, and Jews in Early Twentieth-Century Palestine* (Stanford: Stanford University Press, 2011).

20 וראו את ספר זיכרונותיו של דוד תדהר, במדים ובלא מדים: 25 שנות עבודה ציבורית, 1912-1937 (תל אביב: הוצאת ידידים, תרצ"ח [1937-1938]).

21 David Lowenthal, *The Past is a Foreign Country* (Cambridge, U.K.: Cambridge University Press, 1985).

אלו מסופר גם על בני אדם 'חריגים' ו'שוליים', אנשי עולם הפשע המקומי, האזורי, ואפילו הבין-לאומי, הלוא הם יריביו המתוחכמים והמסוכנים של תדהר, שבהשקפת עולמם ובמעשיהם הפליליים שבו ופרעו את גבולות המנדט שנמתחו בלבנט בראשית התקופה הפוסט-עוסמאנית, וסירבו לפעול על פי הגיונם ומגבלותיהם.

ובכן — המשׁיך תדהר — אני אראה לך פעם ותראה: כל חבילה וחבילה מסומנת בצד בשניים שלושה או ארבעה צלבים כחולים, זה תלוי במספר החתיכות, הנמצאות בחבילה. אם כן?! — אמר המפקד בקול תמה — אזי ההשערה יכולה להיות מבוססת.³¹

Broadhurst, *Vine Street*, 193-195. 28

שלמה גלפר, הצלבים הכחולים: מעלילות מבריחי החשיש (תל אביב: הוצאת הבלש, תרצ"ב 1931). 29

שם, 16. 30

שם, 23-24. 31

תובנה חדשה זו מובילה את תדהר היישר אל 'מאורות מעשני החשיש'³² בעיר חיפה, שלקוחותיהן, כולם בעלי חזות 'מזרחית', הם בני הארץ הפלסטינים ובני שכנותיה הערביות; 'אחדים עשנו את הנרגילות ואחדים שכבו כבר בלי נוע כמתים.